
UNIVERSIDAD ESTATAL A DISTANCIA 
Consejo Universitario 

 
 

ACUERDO TOMADO EN SESION 2671-2018 
 

CELEBRADA EL 28 DE JUNIO DEL 2018 
 

 
ARTÍCULO II                     
 
CONSIDERANDO: 
 
1. Los informes de labores de las vicerrectorías, correspondientes 

al 2017, enviados mediante: 
 

 Oficio V-INVES/2018-023 del 28 de febrero del 2018 (REF. 
CU-133-2018), suscrito por la señora Lizette Brenes Bonilla, 
vicerrectora de Investigación. 

 
 Oficio VA-075-2017 del 27 de febrero del 2018 (REF. CU-144-

2018), suscrito por la señora Katya Calderón Herrera, 
vicerrectora Académica. 

 
 Oficio V.P.2018-003 del 02 de marzo del 2018 (REF. CU-175-

2018), suscrito por el señor Edgar Castro Monge, vicerrector 
de Planificación. 

 

 Oficio VE-072-2018 del 20 de marzo del 2018 (REF. CU-212-
2018), suscrito por la señora Ana Cristina Pereira Gamboa, 
vicerrectora Ejecutiva. 

 
2. La visita de las señoras Lizette Brenes, Vicerrectora de 

Investigación; Katya Calderón, vicerrectora Académica; y el 
señor Edgar Castro, Vicerrector de Planificación, a la presente 
sesión del Consejo Universitario, con el fin de exponer sus 
informes de labores correspondientes al 2017. 
 

SE ACUERDA: 
 
Dar por recibidos los informes de labores de las vicerrectorías, 
correspondientes al 2017 y agradecer su presentación a las señoras 
Lizette Brenes Bonilla, Vicerrectora de Investigación; Katya Calderón 
Herrera, vicerrectora Académica; y al señor Edgar Castro Monge, 
Vicerrector de Planificación. 
 
ACUERDO FIRME 
 
AMSS*** 


